
Σελίδα 1 από 5 
 
 
 
 

           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                Αριθ.Αποφ. 463/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 10 

10η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 17 Μαρτίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ με 

τηλεδιάσκεψη (e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/82198/592/13-03-2025 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής.  

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

          

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

ΑΔΑ: 6ΗΙΘ7Λ6-Η5Μ



Σελίδα 2 από 5 
 
 
 
 

Για τη νομική υποστήριξη της Περιφερειακής Επιτροπής παρών ήταν ο δικηγόρος της Νομικής Υπηρεσίας 

της Π.Δ.Ε. κ. Γεωργόπουλος Ανδρέας. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, Αγγελοπούλου Γεωργία και 

Παπαδιονυσίου Ευαγγελία σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 5016/144/08-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΓΜ37Λ6-

ΩΒΡ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 59ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 800,00€ (με Φ.Π.Α.), για την κατασκευή περιπτέρου για την 

τουριστική προβολή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στο πλαίσιο της στρατιωτικής άσκησης 

«ΗΝΙΟΧΟΣ», στις 28/03/2025, στην Αεροπορική Βάση της Ανδραβίδας». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΠΠΑΤΑ/76794/535/11-03-2025 εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Τουριστικής Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε. κ. Σακελλαρόπουλου Παναγιώτη / Δ/νση 

Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού, Τουρισμού και Απασχόλησης της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Σχεδιασμού 

Τουριστικής Στρατηγικής, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α’/07-06-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις  του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019  «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ»  (ΦΕΚ 139/Α΄/31-08-
2019).  
3. Το άρθρο 65 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/2014) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 75-77 του κεφαλαίου Γ «Έλεγχος για εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών Δημοσίου» 
του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α΄/2016) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 
Ν. 4270/2014 και  λοιπές διατάξεις». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».  
6. Την εγκύκλιο 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση 
διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
7. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΠΔ 132/2023 (ΦΕΚ 2551/Β/19-04-2023), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’  αριθ. 31449/2023 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

ΑΔΑ: 6ΗΙΘ7Λ6-Η5Μ



Σελίδα 3 από 5 
 
 
 
 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4412/ 2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/ 8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
10. Το άρθρο 30 του Ν. 3498/2006 (ΦΕΚ 230/τ.Α’/24.10.2006) «Ρυθμίσεις ιαματικού τουρισμού και λοιπές 
διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 46 του Ν. 4276/2014 (Φ.Ε.Κ. 155/τ.Α’/30-7-2014) «Απλούστευση 
διαδικασιών λειτουργίας τουριστικών επιχειρήσεων και τουριστικών υποδομών, ειδικές μορφές τουρισμού και 
άλλες διατάξεις». 
11. Την με’ αρ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 
ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/ 74 για τη σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 
12. Την με αρ.  14840/25.10.2012 (ΑΔΑ: Β43ΙΟΟ- 5ΒΘ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Τουρισμού, όπως 
αντικαταστάθηκε με την αρ. πρωτ. 514666/24.12.2014 (ΑΔΑ: ΩΥ09469ΗΙΖ-Ε08) και επικαιροποιήθηκε με την αρ. 
πρωτ. 5788/20.05.2016 (ΑΔΑ:7ΛΠΣ469ΗΙΖ-7ΕΨ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, 
σύμφωνα με την οποία κάθε πρόγραμμα τουριστικής προβολής από τους φορείς της τοπικής αυτοδιοίκησης (A΄ 
και B΄ βαθμού) υποβάλλεται στον Ε.Ο.Τ. για την παροχή σύμφωνης γνώμης, συνοδευόμενο, απαραιτήτως, από 
την απόφαση του Δημοτικού/ Περιφερειακού Συμβουλίου. 
13. Την με αρ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Π.Δ.Ε. για την περίοδο από 1/01/2024 έως 31/12/2028.  
14. Το από 18/12/2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 
1/01/2024 έως 31/12/2028. 
15. Την με αρ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την εκλογή 
τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΔΕ. 
16. Την με  αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/09-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας Περί «Oρισμού 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ). 
17. Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/9.01.2024 Απόφαση Περιφερειάρχη για τον ορισμό Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη της ΠΔΕ και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 160 
του ν.3852/2010 (Α’87), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532). 
18. Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24.01.2024 (ΑΔΑ Ψ43Θ7Λ6-Ψ1Ξ) απόφαση του Περιφερειάρχη για 
μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους 
(ΦΕΚ: 657/τ.Β΄/31.01.2024). 
19. Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/4911/129/09-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη για τον ορισμό Εντεταλμένων - Βοηθών 
Περιφερειάρχη της ΠΔΕ(ΑΔΑ: ΨΖΛΣ7Λ6-ΑΕΖ). 
20. Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/15172/333/16-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη για ορισμό Αντιπεριφερειάρχη 
Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου της ΠΔΕ (ΑΔΑ: 6ΚΟ37Λ6-ΓΧΒ). 
21. Την με αρ. 110/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση του Προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Οικονομικού έτους 2025 και του πίνακα Στοχοθεσίας Οικονομικών 
Αποτελεσμάτων. (Σχ. η 1850/2024 (ΑΔΑ: ΡΗΗΕ7Λ6-Τ3Κ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΔΕ και η 
υπ’ αρ. 908/29-11-2024 θετική γνωμοδότηση του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ.  
22. Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) Απόφαση Περιφερειάρχη για τον ορισμό 
Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α’87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
23. Την με αρ. 95310/31-12-2024 απόφαση νομιμότητας αρ. 110/2024 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου ΠΔΕ, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που αφορά την 
έγκριση του προϋπολογισμού 2025 της ΠΔΕ (ΑΔΑ: ΕΠ1ΞΟΡ1Φ-Χ5ΜΤις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 
147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
24. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία. 
25. Το με αρ. ΠΔΕ/ΔΠΠΑΤΑ/2459/9/9/1-1-2025 Αίτημα Διατάκτη της Διεύθυνσης Παιδείας-Πολιτισμού-
Αθλητισμού Τουρισμού και Απασχόλησης σχετικό με την έγκριση του ετήσιου προγράμματος δράσεων 
τουριστικής προβολής ΠΔΕ 2025, ύψους 250.00,00€. 
26. Την με αρ.  ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/2718/208/22-01-2025 βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού 
και Δημοσιονομικού Ελέγχου για έγκριση πίστωσης στον προϋπολογισμό 2025, ύψους 250.00,00€ που αφορά το 
ετήσιο πρόγραμμα δράσεων τουριστικής προβολής ΠΔΕ. 

ΑΔΑ: 6ΗΙΘ7Λ6-Η5Μ



Σελίδα 4 από 5 
 
 
 
 

27. Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΠΠΑΤΑ/4362/23/08-01-2025 Εισήγηση της υπηρεσίας μας προς την Περιφερειακή Επιτροπή 
ΠΔΕ για έγκριση του ετήσιου προγράμματος Τουριστικής Προβολής ΠΔΕ συνολικού ποσού 250.00,00€. 
28. Την αρ 12/2025Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΔΕ, σχετικά με την έγκριση του ετήσιου 
προγράμματος Τουριστικής προβολής ΠΔΕ 2025, συνολικού ποσού 250.000,00€ (ΑΔΑ Ψ07Δ7Λ6-ΞΞΔ). 
29. Την αρ. 1/2025 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΔΕ, σχετικά με την έγκριση του ετήσιου 
προγράμματος Τουριστικής προβολής ΠΔΕ 2025, συνολικού ποσού 250.000,00€ (ΑΔΑ ΡΧ9Ε7Λ6-ΜΒΣ). 
30. Η παραπάνω δαπάνη βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 2025 στον ΚΑΕ: 02.00.071.9899.01.1121. 
31. Την έρευνα αγοράς που διενεργήθηκε για τον προσδιορισμό της προϋπολογισθείσας αξίας της δαπάνης  
32. Το με αρ. ΠΔΕ/ΔΠΠΑΤΑ/31194/137/30-01-2025 Αίτημα για παροχή σύμφωνης γνώμης από τον ΕΟΤ για την 
έγκριση των ετήσιων δράσεων τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2025. 
33. Το με αρ. οικ.ΠΔΕ/ΔΠΠΑΤΑ/71506/498/6-3-2025 αίτημα διατάκτη για την τουριστική προβολή της ΠΔΕ μέσω 
κατασκευής περιπτέρου στο πλαίσιο της στρατιωτικής άσκησης ΗΝΙΟΧΟΣ με ημερομηνία πραγματοποίηση τις 28 
Μαρτίου 2025. 
34. Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/71835/4147/6-3-2025 βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης για την άνω δράση. 
Για την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας οι συνθήκες είναι πιο ευοίωνες από ποτέ για να επιτύχει μια δυναμική 
επανατοποθέτηση στον τουριστικό χάρτη. Το 2024 αποτέλεσε μία χρονιά στην οποία αναβαθμίσαμε τις 
υπηρεσίες μας με τεχνογνωσία, νέες δράσεις και μέσω των προωθητικών ενεργειών του νέου brand name 
«Ολυμπιακή Γη». Επίσης, διευρύναμε τις αγορές στόχους, αξιοποιήσαμε την τεχνολογία και κάναμε ευρέως 
γνωστό το επιχειρηματικό μας χαρακτήρα και τα τουριστικά προϊόντα μας. 
Όλα τα παραπάνω, έκαναν γνωστή την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας ως ανερχόμενο τουριστικό προορισμό κι 
εκτιμούμε ότι αυτό είναι αποτέλεσμα μιας σειράς συνθηκών που έχουν διαμορφωθεί τα τελευταία χρόνια στην 
περιοχή μας και που θα ενισχυθούν περαιτέρω τα επόμενα έτη.  Ως απόρροια της σημαντικής αύξησης της 
τουριστικής κίνησης τα τελευταία έτη και προκειμένου να διατηρήσουμε την υπάρχουσα δυναμική όσον αφορά 
την τουριστική ανάπτυξη, είναι απαραίτητο να υιοθετήσουμε πρωτοβουλίες για την ανάδειξη της σημασίας του 
τουρισμού ως ενός σημαντικού αναπτυξιακού στοιχείου, παρέχοντας όλες εκείνες τις υπηρεσίες που 
διαμορφώνουν ένα ολοκληρωμένο προϊόν.  
Στο παραπάνω πλαίσιο, στόχος είναι να συνεχιστούν οι δυναμικές παρεμβάσεις τουριστικής  προβολής ώστε 
όλος ο κόσμος, στην Ελλάδα και το εξωτερικό, να γίνει γνώστης των πλεονεκτημάτων, της ομορφιάς και των 
επιλογών που διαθέτει η Περιφέρεια Δυτικής τοποθεσίες ή γεγονότα της περιοχής μας για το 2025. 
Στο πλαίσιο της στρατιωτικής  άσκησης ΗΝΙΟΧΟΣ 2025 που Θα πραγματοποιηθεί στην Αεροπορική Βάση της 
Ανδραβίδας στην οποία θα συμμετέχει ένας μεγάλος αριθμός αεροπορικών δυνάμεων από συμμαχικές και φίλιες 
χώρες, προτείνεται η κατασκευή ενός περιπτέρου με (stand) στο οποίο θα γίνεται προβολή βίντεο του 
προορισμού και θα διανέμονται φυλλάδια τουριστικής προβολής της ΠΔΕ. Σκοπός της παραπάνω ενέργειας είναι 
η διάχυση πληροφοριών για την Δυτική Ελλάδα έτσι ώστε οι καλεσμένοι άλλων χωρών αλλά και άλλων περιοχών 
της Ελλάδας να ενημερωθούν και συμβουλευτούν προκειμένου να επιλέξουν την περιοχή μας ως τουριστικό 
προορισμό.  
Προς αυτό το σκοπό, προτείνεται η προβολή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με δικό της περίπτερο που θα έχει 
ενημερωτικό περιεχόμενο για τις 28-3-2025, στο πλαίσιο της υλοποίησης της στρατιωτικής άσκησης ΗΝΙΟΧΟΣ, 
ως κάτωθι:  

Α/Α Υπηρεσίες Συνολικό ποσό (€) 
1 Στήσιμο τραπεζιού διάστασης 1,82Χ0,80 μ, με κάλυμμα και 

εκτύπωση στις τρεις πλευρές του, 
 

200,00 

2 2 Flying Banner 4,5 με μεταλλικό ιστό και βάση, 
 

230,00 

3 Φωτεινός κύβος 0,65Χ0,65 με εκτύπωση, 
 

220,00 

4 Τοποθέτηση και απομάκρυνση των παραπάνω. 
 

150,00 

ΣΥΝΟΛΟ 800,00 
Το συνολικό ποσό για την παραπάνω δράση προβολής είναι έως 800,00€ (οκτακόσια ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
Κατόπιν των παραπάνω εισηγούμαστε: 

ΑΔΑ: 6ΗΙΘ7Λ6-Η5Μ



Σελίδα 5 από 5 
 
 
 
 

Tην έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης του ποσού των 800,00€ (οχτακοσίων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%, με CPV 79341400-0 για την τουριστική προβολή της ΠΔΕ μέσω κατασκευής περιπτέρου στο πλαίσιο της 
στρατιωτικής άσκησης ΗΝΙΟΧΟΣ με ημερομηνία πραγματοποίησης τις 28 Μαρτίου 2025. 
Η έκδοση δέσμευσης θα γίνει στον ΚΑΕ: 02.00.071.9899.01.1121. με Α/Α 1409 δέσμευσης. 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Αντιπεριφερειάρχη Τουριστικής Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε. κ. 

Σακελλαρόπουλο Παναγιώτη, για παροχή διευκρινήσεων επί του θέματος.  

 
Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. 

Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 800,00€ (με Φ.Π.Α.), για την κατασκευή 

περιπτέρου για την τουριστική προβολή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στο πλαίσιο της 

στρατιωτικής άσκησης «ΗΝΙΟΧΟΣ», στις 28/03/2025, στην Αεροπορική Βάση της Ανδραβίδας. 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τις πιστώσεις: Κ.Α.Ε. 02.00.071.9899.01.1121 και έχει 

εκδοθεί για το σκοπό αυτό η υπ’ αριθ. 71835/4147/06-03-2025 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της 

αντίστοιχης πίστωσης και η με Α/Α 1409 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – 

Δημ/κού Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισε αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 6ΗΙΘ7Λ6-Η5Μ


		2025-03-18T17:00:22+0200
	Athens




